



# HALLINGDAL RENOVASJON

## HALLINGDAL RENOVASJON IKS

### ÅRSMELDING 2021

1. Virksomhetens sin art og hvordan den blir drevet
2. Videre drift
3. Omtale av årsregnskapet
4. Risiko
5. Arbeidsmiljø
6. Likestilling
7. Ytre miljø
8. Fremtiden
9. Regnskap 2021
10. Resultatregnskap
11. Balanse
12. Kontantstrømsanalyse
13. Noter
14. Revisormelding

## 1. Virksomhetens sin art og hvordan den blir drevet

Hallingdal Renovasjons IKS har sin virksomhet knyttet til avfallshandtering fra husstander, hytter og næringsvirksomhet i alle de seks kommunene i Hallingdal, (Hol, Ål, Gol, Hemsedal, Nesbyen og Flå) samt i Krødsherad. Selskapet har hovedkontor i Kleivi Næringspark, Ål kommune.

Hallingdal Renovasjon ble etablert i 1980 som et interkommunalt samarbeid etter kommuneloven §27 og §28. Det går fram av saksdokumentene at en årsak til etableringa av samarbeidet var den nye forurensingsloven. Samarbeidet var omdannet til interkommunalt selskap (IKS) i 2003 som følge av endringer i lovgivningen om kommunale samarbeid og ny lov om interkommunale selskap. Selskapet er eid av sju kommuner etter en fordelingsnøkkel basert på folketall. Etter selskapsavtalen § 6 skal eierandelen reguleres for fire år om gangen i forhold til innbyggerantallet i den enkelte kommune 1. januar påfølgende årsskifte etter kommunevalg.

Eierpartene i selskapet er delt mellom deltakerne etter folketallet i kommunene, og den prosentvise delen for den enkelte kommune fra 1. januar 2021:

	Innbyggere	HR IKS 2019- 2023
Flå	1050	4,64 %
Krødsherad	2112	9,33 %
Hemsedal	2486	10,98 %
Nesbyen	3273	14,45 %
Hol	4441	19,61 %
Gol	4608	20,35 %
Ål	4674	20,64 %
	<hr/>	<hr/>
	22644	100 %

Hallingdal Renovasjon IKS skal ha som formål å drive innsamling og håndtering av avfall fra husstander og hytter for eierkommunene med grunnlag i selvkostprinsippet. Selskapet skal også drive produksjon og salg av energi basert på energigjenvinning av avfall og andre fornybare ressurser. Selskapet skal være en pådriver for en positiv miljørettet utvikling innenfor forretningsområdet, og bidra aktivt til utvikling av Hallingdal som en ” Grønn Region”.

Selskapet skal også kunne opprette og drive aksjeselskap innen forretningsområde, etter vedtak i Representantskapet. Representantskapet skal være /velge representant(er) til generalforsamlinga.

Selskapet håndterte i 2021 renovasjon og avfall for ca. 11000 husstander, samt 24000 hytter fordelt på det 7 eierkommunene. Husholdningene får hentet kildesortert avfall hos husstanden ved bruk av utplasserte trilledunker, mens hyttene må bringe avfallet sitt til et av ca. 180 returpunkter der det i dag er etablert noe varierende løsninger for kildesortering. Selskapet operere en vesentlig portefølje med næringskunder i samarbeid med Retura Valhall AS.

Selskapet skal arbeide for best mulig rasjonell drift og utnytting av resursene, samt holde en god miljøprofil. Avfallet skal enten deponeres, brukes til energigjenvinning og produksjon av fjernvarme eller prosessvarme i Kleivi næringspark, eller det blir videresendt til materialgjenvinning ved anlegg i innland og utland. I tillegg er det etablert muligheter på noen lokale mottak for å levere avfall til en gjenbruksordning der ulike ideelle organisasjoner står for henting og videre omsetning av gjenbruksavfallet.

Følgende aktiviteter er etablert på Kleivi i Ål kommune:

- ✓ innsamling av husholdnings- og næringsavfall
- ✓ energigjenvinningsanlegg for avfall og returtre (flis)
- ✓ fjernvarmeanlegg for Kleivi næringspark
- ✓ mottak for alle avfalls fraksjoner
- ✓ mottak for næringsavfall
- ✓ mottak for farlig avfall

Følgende aktiviteter er etablert på Hagaskogen ved Torpo:

- ✓ mottak for avvanna avløpsslam fra renseanlegg
- ✓ mottak av slam fra feitt- og oljeutskiller
- ✓ mottak av slam fra sandfang
- ✓ kompostering av avløpsslam
- ✓ sikting og salg av kompost



Det er opprettet lokale avfallsmottak for avfall fra husstander, hytter og næring som ikke kan leveres i den vanlige renovasjonsordningen, i alle kommunene i Hallingdal og i Krødsherad. Det er avgrenset åpningstid ved disse mottakene.



Eksempel: Gunnbjørndokk i Nes kommune

## 2. Videre drift

Resultat og balanse er satt opp i samsvar med kravene i regnskapsloven. Styret mener at årsregnskapet gir et rett bilde av Hallingdal Renovasjons IKS sine eiendeler og gjeld, egenkapital, finansielle situasjon og resultat. Selskapet driver en aktivitet som er forbundet med en del risikoer relatert til marked, regulative krav, samt risiko for påvirkning av det ytre miljøet. Styret mener at selskapet gjennom sin daglige drift har god oversikt over risikoer, samt iverksetter tiltak mot å eliminere eller i varierende grad motvirke i de tilfellene der det anses som nødvendig for å sikre en god langsiktig leveranser som er skjer i henhold til de krav som stilles til dette.

Selskapet har ingen innskutt egenkapital, mens den opptjente egenkapitalen var på balansedagen negativ, med minus 4 835 278. Den negative egenkapitalen oppsto hovedsakelig i 2019 da flere prinsippendringer ble implementert i regnskapet. Blant annet ble det bokført udekkede pensjonsforpliktelser, kr 9 866 822, mot egenkapitalen. I ettertid er Ca. 60 % av dette ha blitt dekket inn gjennom positive resultater for 2020 og nå for 2021. Det råder noe usikkerhet rundt hva denne bokføring av fremtidig pensjonsforpliktelse faktisk betyr i praksis da

den etter styrets oppfatning ikke representerer en forpliktelse som skal gjøre opp, men representerer en forpliktelse som ev. vil bli krev inndekket gjennom de årlige aktuarberegningene, noe som igjen kostnadsføres mot driften i det året den gjøres. Dette har vært gjort både i 2020 og 2021, uten at det har påvirket eller blitt bokført mot denne avsetningen. Da budsjettene for 2022, samt status for første kvartal 2022 viser utsikter til et positivt resultat også for 2022 mener administrasjonen at er sannsynlig at denne negative egenkapitalen kommer til å reduseres ytterligere ved avslutning av inneværende år, og antagelig være positiv innen utgangen av 2023. Med bakgrunn i hvordan denne negative egenkapitalen oppsto, og at dette ikke er forhold som påvirker selskapets likviditet, anser ikke styret det som nødvendig å gjøre akutte tiltak for å styrke egenkapitalen. Dette vurderes løpende som ledd i behandling av kvartalsstatus.

Det er gjort kjent at det er et noe uavklart behov for avsetninger til fremtidig etterdrift av deponiene selskapet drifter. Styret ønsker å bruke mer ressurser på å få dette avklart og kvalitetssikres før man ev. justerer avsetningene for fremtidig etterdrift.

Slik situasjonen for selskapet er, gjennom oppsatt regnskap og balansen ved årsavslutning mener styret at forutsetningene for fortsatt drift er til stede og årsregnskapet for 2021 er dermed satt opp med dette som forutsetning.

### **3. Omtale av årsregnskapet**

#### Omsetningen

Selskapet hadde i 2021 en omsetning på 102,2 millioner kroner. Det er en økning i omsetning på 9,3 millioner kroner i forhold til året før. Dette skyldes i hovedsak en økning i gebyrinntekter med bakgrunn i selvkost, økning i salgsinntekter fra næring med bakgrunn i en revidering av prismodellen for avfallsbehandling og tjenester. Markedet for salg av fraksjoner til gjenvinning har også vært sterkt i 2021, dette har ført til mer inntekter fra denne aktiviteten enn tidligere år.

#### Driftskostnader

Driftskostnadene i selskapet var 96,5 millioner kroner i 2021. Dette er en økning med 7,5 millioner sammenlignet med året før. Denne differansen kommer i hovedsak fra kostander som resultat av en ventet generell økning av aktivitetsnivået, samt også noe uventet økning av aktivitetsnivået grunnet pandemien. Kostnader til drift har også vært noe høyere enn ventet, dette med bakgrunn i uventede økningen i kostnadsnivået for en del vesentlige innsatsmidler som f.eks. diesel, ammoniakk, forsikring mm.

#### Forskning og utviklingen

Selskapet har ingen aktiviteter som kommer under definisjonen. Ingen kostander eller inntekter stammer derfra fra slik type aktivitet.

#### Netto finansposter

Netto finansposter i konsernet økt med 0,15 millioner kroner, fra 0,2 million kroner i 2020 til 0,36 millioner kroner i 2021. Dette skyldes økt lånegjeld og tilhørende rentekostnader. Inntekten på investeringer i annet foretak (Retura Valhall AS) var litt lavere i 2021 enn i 2020.

#### Årsresultat

Årsresultatet for selskapet viser et overskudd på 5,28 millioner kroner i 2021 mot 3,67 millioner kroner i 2020. Dette resultatet skyldes et positivt resultat fra næring og finans, da avdelingene slam og husholdning føres etter selvkost og skal derfor alltid gå i null.

#### Disponering av overskudd

Hele årsresultatet stammer fra drift av avdeling næring. Overskuddet settes dermed av til å styre opptjent egenkapital.

### Finansiering av investeringer med egenkapital

Hallingdal renovasjon IKS sin hovedaktivitet, som er renovasjon av avfall og slam fra husholdninger skal utføres til selvkost. Det er derfor ikke mulig å finansiere investeringer med egenfinansiering. Disse blir finansiert med låneopptak. Kostnadene blir fordelt over levetida til anleggsmidlet ved avskrivninger.

### Balanse:

Selskapets sin total kapital utgjorde 187,8 millioner kroner ved årsslutt mot 128,9 millioner kroner i 2020.

### *Eiendeler:*

Selskapet har balanseført anleggsmidler med en verdi på 152,5 millioner. Byggingmassen utgjør 16,8 millioner, Maskiner og anlegg 71,5, samt at tilført verdi for det nye håndteringsanlegget tilsvarende 52,27 millioner er balanseført. Dette er ventet å øke til rundt 100 millioner innen anlegget blir overlevert i planlagt til Aug 2022. Styret vurderer at anleggsmidlene er bokført med korrekt verdi.

### *Omløpsmidler/likviditet:*

Selskapet har ved balansedag likvide midler på 35,33 millioner. Bankinnskuddet var 24,47, det meste av dette er midler som er satt av til å betale forpliktete investeringer med forfall i nær fremtid. Det var lite disponible midler tilgjengelig på driftskontoen ved årsskifte (ca. 0,8 mill), men likviditeten er allikevel vurdert som akseptabel. Årsskifte er historisk alltid det tidspunktet på året der selskapet likviditet er dårligst. Fakturaer til kommunene for første kvartal går alltid ut rett over nyttår. Kundefordringene med totalt 6,8 millioner utestående er for det meste mot kommunene og Retura Valhall AS. Med bakgrunn i prinsippendringen rundt opphør av bruk av balansefond er det fortsatt en del midler som kommunene er skyldig Hallingdal Renovasjon IKS, men som er planlagt avregnet mot den budsjetterte overdekningen for 2022. Retura har meget god likviditet, så det er ansett som nær usannsynlig at disse ikke gjør opp kravene. Man har aldri i nyere tid opplevd tap på noen fordringer, så det er derfor heller ikke avsatt noe til tap på kundefordringer.

### *Langsiktig gjeld:*

Ved balansedagen hadde Hallingdal Renovasjon IKS en langsiktig lånegjeld på 164,18 millioner. Dette er midler som i sin helhet er brukt til å dekke investeringer som i dag er balanseført, og som kostnadsføres gjennom regnskapsmessige avskrivninger. Det er kun tatt opp lån (74 millioner) for å dekke andelen av investering i håndteringshallene som var antatt å forfalle til betaling i 2021. Andre investeringer hadde man tidligere opplånte midler satt av på konto til å dekke.

Den gjeldene modellen for finansiering av investering er at det utelukkende skal finansieres ved opptak av langsiktig lån, vil opptak av ny lånegjeld til enhver tid avhenge av hva som vedtas og gjennomføres av investeringer.

### *Kortsiktig gjeld:*

Ved balansedagen hadde Hallingdal Renovasjon IKS en kortsiktig gjeld på til sammen 17,4 millioner. Av dette er det trekk på kassakreditten som står for den høyeste summen med 7,28 millioner. Leverandørgjeld var 5,73 millioner, mens skyldig feriepenge var 3,37 millioner.

### *Egenkapital:*

Selskapet har ingen innskutt egenkapital. Dette har historisk vært vurdert som ikke nødvendig da en betydelig andel av omsetningen er innenfor selvkost, og vil dermed ikke være mulig å få til å gå med underskudd i regnskapene. Driften av næring skjer derimot på forretningsmessige vilkår. Det er driften av denne delen som ev. kan tilføre opptjent egenkapital eller underdekket egenkapital. Egenkapitalen til selskapet var på balansedagen 2021 negativ, med minus 4 835 278. Den negative egenkapitalen oppsto hovedsakelig i 2019 da flere prinsippendringer ble implementert i regnskapet. Blant annet ble det bokført udekkede pensjonsforpliktelser, kr 9 866 822, mot egenkapitalen.

Dette er en føring som både stammer fra den delen av driften som er innenfor selvkost og den delen som er etter forretningsmessige prinsipper. Det har vært diskutert om man burde dekke inn denne pensjonsforpliktelsen gjennom innskudd av egenkapital fra eierne. Da selskapets næringsdel har gått svært godt de siste årene har dette bidratt til en vesentlig andel av den negativ egenkapital når er redusert bort etter avsetning av resultat til annen egenkapital. Budsjettet for 2022 viser at utviklingen er planlagt videreført, resultatene fra første kvartal 2022 viser at dette er realistisk. Føringen av udekket pensjonsforpliktelsen mot egenkapital har så langt ikke ført til noen faktiske utbetalinger eller krav, så likviditeten påvirkes ikke av dette. Styret vurderer derfor at det er greit å avvete situasjonen enda noe lenger før man ev. ber eierne å skyte inn egenkapital. Denne vurderes gjøres regelmessig i forbindelse med behandling av regnskap pr kvartal. A

#### *Avsetninger:*

##### Pensjonsforpliktelser:

Det er bokført en avsetning til pensjonsforpliktelser basert på årets aktuarberegning. Dette er på balansedagen 9,92 millioner. Styret anser dette å være tilstrekkelig til at selskapet skal være i stand til å kunne dekke pensjonsforpliktelsene i henhold til utført aktuarberegning fra KLP. Dette vurderes årlig.

##### Etterdrift:

Det er gjennom året vært jobbet med en vurdering av avsetningene til etterdrift på respektive Kleivi deponi, som er i etter driftsfasen, og Breie deponi, som er i driftsfase i antatt 30 år til.

##### Kleivi deponi:

Administrasjonens beregninger viser at det er balanseført for lite midler til å dekke videre etterdrift på Kleivi deponi. Beregningen antyder at avsetningen er ca. 1,92 mill. for liten. Det er på balansedatoen en gjenværende avsetning på 1,06 mill. Avsetningen til etterdrift av Kleivi ble ved avslutning av deponiet i 2014 delvis brukt til avslutning og delvis redusert basert på en vurdering som ble gjort da. Denne beregningen er gjort basert på miljødirektoratets veileder, men den er ikke kvalitetssikret av noen eksterne. Da det er store beløp med en viss risiko for feilberegning, mener styret at det er fornuftig å bruke eksterne til å kvalitetssikre denne beregningen før det ev. gjøres en ekstraordinær avsetning.

##### Breie deponi:

Administrasjonens har også gjort en beregning av behovet for oppbygging av avsetning til etterdrift for Breie deponi. Dette deponiet er i drift og det er fortsatt vesentlig kapasitet igjen. Tillatelsen er tidsbegrenset, antatt kortere enn det man med dagens aktivtetsnivå vil bruke på å fylle opp deponiet i henhold til regulert areal og mengde definert i tillatelsen. Planen for videre drift forutsetter at det er mulig å få denne tillatelsen forlenget til å gjelde frem til deponiet er antatt fullt. Beregninger utført i forbindelse med regnskapsavslutningen viser et behov for avsetninger til etterdrift definerer på 253' pr år de neste 30 årene for å kunne dekke de beregnede kostandene til etterdrift i påfølgende 30 årene. Det er ikke tidligere år eller for regnskapsåret 2021 gjort avsetninger til fremtidig etterdrift. Sett i lys at det er såpass lenge som 30 år til antatt avslutning av deponiet, samt at det foreløpig kun er relativt begrenset utnytter sett opp mot tillat total deponimengde, setter ikke styret av midler til etterdrift i 2021, men har lagt dette inn i budsjettet for 2022 og for årene fremover.

##### Hagaskogen/slam:

Selskapet antar at det ikke vil bli pålagt etterdrift av slamhåndteringsplassen på linje med deponiene. Man velger derimot å avsette 30' pr år for å bygge opp en avsetning til å kunne dekke en mulig fremtidig utvikling av anlegget.

#### ***Kontantstrøm:***

Selskapet har gjennom 2021 total sett styrket tilgjengelige likvider med 6,47 millioner. Netto likviditetsendring fra virksomheten er på 16,64 millioner. Dette er med på å styre selskapets arbeidskapital. Det har gjennom året vært en relativt stor gjennomstrømning av likvider, dette skyldes opptaket av ny gjelder med den hensikt å betale for bygging av det nye håndteringsanlegget.

#### 4. Risiko

Hallingdal Renovasjon jobber kontinuerlig med å redusere risiko, både for uønskede hendelser og for mer driftsmessige, og miljørelaterte risikoaspekter. Det blir jevnlig gjennomført risikoanalyse knyttet til selskapets drift og aktiviteter. Det blir mye kompetansehevende kurs, øvelser og samlinger. Samarbeid med eksterne selskap og forskjellige tilsynsmyndigheter for å forebygge uønska hendelser oppfattes som godt og svært konstruktivt. Selskapet hadde i 2021 tilsyn Statsforvalteren i Oslo og Viken samt fra Hallingdal Brann og Redning. I tillegg er selskapet nå pålagt forsterka industrivern.

##### Strategisk risiko

Avfallsbransjen er en bransje som er i stor endring. Strategien til selskapet er i samsvar med samfunnsutviklinga og endring av rammebetingelser for avfallshandtering i Norge, men denne er snart utløpt på tid og en ny strategi er derfor planlagt etablert for perioden 2023-2026. Foruten håndtering av identifisert risiko, er det spesielt ambisjoner til materialgjenvinning, samt optimalisering av varestrømmer med bakgrunn i stigning i avfallspyramiden som vil bli temaer som krever spesielt fokus i den kommende strategien. Selskapets forretningsmessige drift (næring), samt forutsetninger for videre drift av forbrenningsanlegget er også temaer som bør vises ekstra fokus i kommende strategi.

##### Regulative forhold

En betydelig andel av selskapets drift er underlagt tillatelser fra statsforvalteren og miljødirektoratet. Det er også en del lover som direkte beskriver hvordan man skal drive med avfall og gjenvinning på kommersiell basis. Som del av risikovurderingen for forbrenningsanlegget er det fortsatt en del usikkerhet relatert til den varslede revideringen av utslippskrav til luft avfallsforbrenning. Det har så langt ikke kommet noen konkrete avklaringer om nivået på utslippskravene. Det er uansett å forvente at det må gjøres noen moderate investeringer i gassrensingsanlegget (GSA). Nivået på kravene vil avgjøre hvor omfattende dette må gjøre. Denne investeringen er uansett som alle investeringer selskapet skal gjøre noe som må lånefinansieres 100%, og dermed ikke noe administrasjonen eller styret ser noe behov for å gjøre avsetning for. Det har i de foregående vært flagget en risiko for at hele forbrenningsanlegget kan måtte avvikles. Dette som sum av en rekke faktorer og krav som gjør behovet for investeringer såpass høyt at det kunne ha blitt vurdert som uaktuelt å gjennomføre sett opp mot en kostand som da ville blitt påført selvkostområdet. Av disse faktorene er det nå kun avfallsreduksjon og utslippskrav som gjenstår som vesentlige risikoer, og total sett anses det nå som mest sannsynlig at anlegget kan driftes frem til 2036 uten vesentlige investeringer. Det legges derfor til grunn en avskrivning av anlegget mot null frem mot 2036.

##### Miljørisiko

Selskapet opererer i henhold til et omfattende regel- og forskriftsverk. I praksis er det driftstillatelsene, For Kleivi Hovedanlegg, Kleivi deponi, Breie deponi og Hagaskogen komposteringsanlegg), som definerer de detaljerte kravene til utførelse og etterlevelse for driften.

Det jobbes aktivt tiltak for å redusere miljørisikoene selskapet står ovenfor. Dette gjøres gjennom tilpasninger innenfor driften, samt investeringsprosjekter der dette anses som nødvendig. Selskapet foretar en løpende vurdering gjennom bruken av etablerte miljørisikovurderinger for hvert anlegg og hovedaktivitet. Av kostbare tiltak er det største bygging av håndteringsanlegget til omkring 104 millioner det mest omfattende. Dette er et tiltak som er påbegynt og planlagt avsluttet i Aug. 2022. Utbedring av deponiet på Breie står også på planen for 2022, samt opprusting av anlegget for håndtering av overflatevann på Hagaskogen. Alle investeringer ligger inne i den vedtatte 4årige økonomiplanen, og er således tatt høyde for både i investeringsbudsjetter og driftsbudsjetter for kommende år.

##### Markedsrisiko

Selskapet har på grunn av at selskapet utfører eierkommunene sine lovpålagte renovasjonstjenester, og er tildelt enerett innenfor renovasjon, liten markedsrisiko for dette området. Deler av selskapet sin aktivitet er likevel påvirket av konjunktursvingninger,

strukturendringer og ytre rammebetingelser. Priser på salg av råvarer er ofte indeksstyrte og kan variere en del gjennom året. Dette er risikoer som administrasjonen og styret aktivt jobber med å håndtere.

#### Finansiell risiko

Selskapet har en investeringsstrategi med låg risiko. Midlene selskapet har er plassert i aksjer i selskap knytt til drifta av selskapet. Hallingdal Renovasjon IKS 50% av Retura Val-Hall AS. Tillegg eier selskapet en mindre aksjepost i Retura Norge AS, Ål utvikling As, samt Hallingdal Bio Energi AS. Engasjementer i Hallingdal Bioenergi AS er noe styret sammen med administrasjonen jobber med å forsøke avhendet eller på annen måte tatt ut av Hallingdal Renovasjon IKS sitt eierskap.

#### Hendelser etter balansedagen

Selskapet har ikke registrert noen spesielle hendelser eller situasjoner etter balansedagen som direkte vil påvirke dette driftsresultatet eller forutsetninger for videre drift. Selskapet er i gang med en del større og langsiktig investeringer som kan ha noe potensiale for å påvirkes negativt av markeds og leveringsvilkår. Valutakursene kan komme til å påvirke både nedstrøms salg av råvarer og kostnader til innkjøp av innsatsmidler og driftsmidler. I budsjettet for 2022 er det derimot tatt høyde for en økning på disse områdene. Økte kostnader til diesel ol. vil kunne markant påvirke kostnadsnivået for 2022. Byggeprosjektet for å sette opp et nytt anlegg for håndtering av avfall i Kleivi har overlevering i aug. 2022. Dette bygges noenlunde på avtalt tid, men har nå et totalt kostnadsestimat som går noe utover opprinnelig ramme. Dette skyldes delvis noe flytting av elementer og midler fra andre investeringsprosjekter (som f.eks. skillevegger inne i hallen som nå er plass støpt istedenfor kun innkjøpte betongklosser). Det skyldes også delvis en del leveranser som ikke har vært prosjektert detaljert nok på forhånd og som nå viser seg å være dyrere å anskaffe, dette handler både om økte anskaffelsespriser, men også mengde justeringer der kontrakten åpner for dette. Totalt kostnadsestimat er nå på ca. 105 million, mot ca. 99. i budsjettet. Dette gjør seg i praksis utslag ved at summen som må avskrives er noe høyere enn først estimert. Det er grunn til å anta at disse merkostnadene bare hadde vært lagt til det opprinnelige kostnadsestimatet hvis det var gjort kjent for selskapet på tidligere tidspunkt, dette hadde nok heller ikke påvirket beslutningen om bygging, valg av løsning eller valg av entreprenør.

### **5. Arbeidsmiljø**

Hallingdal Renovasjon IKS ønsker å ta best mulig vare på helsen til de ansatte, både fysisk og mentalt. Selskapet har avtale med HAVA bedriftshelsetjeneste, som brukes aktivt i det kontinuerlige arbeidet med HMS i bedriften. Selskapet har et eget arbeidsmiljøutvalg som møtes regelmessig, dog ikke så ofte som ønsket nå under korona perioden. HMSK leder gjennomfører jevnlig møter med verneombudene for å følge opp tidligere vedtatte planer og tiltak, samt diskutere nye.

Det samlede sykefraværet var i 2021 på 6,17 % mot 8,12 % i 2020. Langtidsfraværet utgjorde 4,72 % og korttidsfraværet 1,45 %. Det ble ikke registrert yrkesskader eller yrkessykdom som førte til fravær i 2021. Selskapet har vurdert situasjonen etter 2021 som akseptabel. Mye av langtidsykefravær skyldes helseproblemer med utgangspunkt i forhold som har oppstått utenfor arbeidstid eller fra tidligere forhold. Det er derfor lite arbeidsgiver kan gjøre for å motvirke slike utslag. Ut over det etablerte systematiske arbeidet med HMS er det ikke iverksatt spesielle tiltak for å forsøke å redusere sykefraværet.

### **6. Likestilling**

I selskapet er kvinneandelen 10 prosent.

Hallingdal Renovasjon har ved utgangen av 2021 54 fast tilsette årsverk. Av disse er 5,4 årsverk utført av kvinner. I tillegg har det vært inne ekstra personellressurser som vikarer og på tilkallingsbasis, samt til utføring av enkelte prosjekter/oppdrag. Hallingdal Renovasjon oppfordrer alltid kvinner til å søke på ledige stillinger i selskapet, særlig når det gjelder drifta ute. Det har derimot vist seg vanskelig å faktisk få kvinner til å søke på disse stillingene. I administrasjonen er det 3 kvinner og 5 menn. I styret er 4 av 7 styremedlemmer kvinner, der nestleder i styret er en av disse.



## 7. Ytre miljø

Selskapet har høyt fokus på at drifta vår ikke skal føre til påvirkning på det ytre miljøet i områdene der vi driver vår aktivitet. Vi overvåker utslipp til vann og luft etter fast regime, jf. krav i driftstillatelsene, samt andre gjeldende lover og forskrifter.

Miljøovervåkingsprogrammet er under kraftig utvikling. Avvik ved inspeksjon fra noe tid tilbake er hovedårsaken til at det nå om dagen er flere store utviklingsprosjekter pågående i selskapet, blant annet bygging av et nytt innendørs håndterings og lagringsanlegg i Kleivi.

Flyve avfall blir jevnlig ryddet bort fra nærområdet, og årlig gjennomføres det egne ryddedager på anlegget i Kleivi. For Kleivi er det ikke mottatt noen naboklager i året som gikk. For driften på Hagaskogen er lukt til tider en utfordring for de som bor og driver næring nærmest anlegget. Det blir forløpende gjort tiltak for å redusere akutt lukt. Dette opplegget ser ut til å fungere greit for begge parter. Mer pigment luktreduserende tiltak er både omfattende og kostbare.

Selskapet har et etablert styringssystem som inneholder definerte rutiner som sikrer at avfallet som blir samlet inn og håndtert blir behandlet på den best formålstjenlige måten med tanke på å sikre at det ikke skal forekomme utilsiktet påvirkning av det lokale ytre miljøet. Det er også etablert gode rutiner for å sikre at farlig avfall blir håndtert og lagret forsvarlig,

## 8. Framtiden – utsikt for selskapet

Hallingdal Renovasjon IKS Styret er opptatte av at selskapet skal være en sentral kompetansebedrift innenfor avfallshandtering i regionen. Samstundes ønsker styret å fortsatt legge til rette for mest mulig lokal verdiskaping med utgangspunkt i ressursene selskapet samler inn og håndterer.

Styret følger utviklinga av bransjen og gjeldende lover og forskrifter tett, og har stort fokus på hvordan selskapet best skal håndtere de utfordringer som man til enhver tid står ovenfor. I kommende år vil fokuset på implementering av kildesortering for samtlige hytte abonnenter, samt matavfall for husholdningene, være en av de mest resurskrevende oppgavene. I 2022 skal det også utarbeides en ny strategiplan for selskapet. I dette arbeidet vil eierkommunene ha en viktig rolle for å sette mål og ambisjoner som vil støtte opp under en god og langsiktig stabil drift. Fokuset for prosessen vil være å få til en god og solid felles oppfatning av utfordringene selskapet står ovenfor og foretrukne løsninger for disse.

Ål, 26.04.2022

Trygve Hagen	Hanne Brunborg	Torleif Dalseide
Styreleder	Nestleder	Styremedlem
Endre Storhaug	Inger Merete Bjerkerud	Anne Grethe Fremgård
Styremedlem	Styremedlem	Styremedlem
Tor Egil Buøen	Eirik Lystrup	
Styremedlem	Daglig Leder	

# Regnskap og beretninger 2021

- ▶ Resultatregnskap HR IKS 2021
- ▶ Resultatregnskap husholdning
- ▶ Resultatregnskap næring
- ▶ Resultatregnskap slam
- ▶ Balanse pr. 31.12.2021
- ▶ Kontantstrømoppstilling
- ▶ Noter

Resultatregnskap Hallingdal Renovasjon IKS 2021

RESULTATREGNSKAP	Noter	2021	Budsjett	2020
<b>DRIFTSINNEKTER</b>				
Inntekter kommunene	3	-69 331 154	-68 724 972	-64 559 117
Salgsinntekter	3	-26 860 773	-24 583 000	-22 942 966
Annen driftsinntekt	3	-5 979 448	-4 095 000	-4 057 057
Fakturert kommunene kontrollør		0	0	-1 387 049
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>-102 171 375</b>	<b>-97 402 972</b>	<b>-92 946 189</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
Varekostnad		0	50 000	0
Lønnskostnad	4,5	38 838 411	38 054 171	36 310 346
Avskrivinger varige drifts.	8	13 387 261	16 758 000	12 688 974
Avsetning etterdriftsforpliktelse deponi	12	30 000	30 000	30 000
Annen driftskostnad	6	44 279 073	40 890 859	40 036 007
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>96 534 745</b>	<b>95 783 030</b>	<b>89 065 327</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-5 636 630</b>	<b>-1 619 942</b>	<b>-3 880 862</b>
<b>FINANSINNEKTER OG – KOSTNADER</b>				
Inntekter på investering i annet foretak	7	-1 055 828	-500 000	-1 155 000
Renteinntekter	7	-380	-20 000	-6 876
Renteutgifter	1,14	1 416 764	2 640 000	1 374 000
<b>Sum finansinntekter og -kostnad</b>		<b>360 556</b>	<b>2 120 000</b>	<b>212 124</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>-5 276 074</b>	<b>500 058</b>	<b>-3 668 737</b>

Resultatregnskap avd. slam 2021

RESULTATREGNSKAP-selvkost	Noter	2021	Budsjett	2020
<b>DRIFTSINNEKTER</b>				
Inntekter kommunene	3	-4 088 088	-3 752 500	-3 492 757
Salgsinntekter	3	-727 083	-791 000	-948 283
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>-4 815 171</b>	<b>-4 543 500</b>	<b>-4 441 040</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
Lønnskostnad	4,5	1 683 068	2 106 500	1 564 143
Avskrivinger varige drifts.	8	571 491	828 000	572 157
Avsetning etterdriftsforpliktelses deponi	12	30 000	30 000	30 000
Annen driftskostnad	6	2 484 176	1 834 030	2 235 614
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>4 768 735</b>	<b>4 798 530</b>	<b>4 401 914</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-46 436</b>	<b>255 030</b>	<b>-39 126</b>
<b>FINANSINNEKTER OG – KOSTNADER</b>				
Renteutgifter	14	46 436	-5 000	39 126
<b>Sum finansinntekter og -kostnad</b>		<b>46 436</b>	<b>-5 000</b>	<b>39 126</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>0</b>	<b>250 030</b>	<b>0</b>

Resultatregnskap avd. husholdning 2021

RESULTATREGNSKAP-selvkost	Noter	2021	Budsjett	2020
<b>DRIFTSINNEKTER</b>				
Inntekter kommunene	3	-65 243 066	-64 972 472	-61 066 360
Salgsinntekter	3	-1 073 247	-724 172	-697 287
Annen driftsinntekt		-5 516 817	-3 005 000	-3 347 476
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>-71 833 130</b>	<b>-68 701 644</b>	<b>-65 111 123</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
Lønnskostnad	4,5	30 361 620	28 502 025	27 578 793
Avskrivinger varige drifts.	8	9 757 783	12 015 360	9 096 932
Annen driftskostnad	6	30 095 955	27 152 186	27 572 609
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>70 215 358</b>	<b>67 669 571</b>	<b>64 248 334</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1 617 772</b>	<b>-1 032 073</b>	<b>-862 789</b>
<b>FINANSINNEKTER OG – KOSTNADER</b>				
Renteutgifter	14	1 617 772	1 425 000	862 789
<b>Sum finansinntekter og -kostnad</b>		<b>1 617 772</b>	<b>1 425 000</b>	<b>862 789</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>0</b>	<b>392 927</b>	<b>0</b>

Resultatregnskap avd. næring 2021

RESULTATREGNSKAP	Noter	2021	Budsjett	2020
<b>DRIFTSINTEKTER</b>				
Salgsinntekter	3	-25 060 443	-23 067 828	-21 297 396
Annen driftsinntekt		-462 631	-1 090 000	-709 581
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>-25 523 074</b>	<b>-24 157 828</b>	<b>-22 006 977</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
Varekostnad		0	50 000	0
Lønnskostnad	4,5	6 793 723	7 445 646	7 167 410
Avskrivinger varige drifts.	8	3 057 987	3 914 640	3 019 885
Annen driftskostnad	6	11 698 942	11 904 643	10 227 784
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>21 550 652</b>	<b>23 314 929</b>	<b>20 415 079</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-3 972 422</b>	<b>-842 899</b>	<b>-1 591 898</b>
<b>FINANSINTEKTER OG – KOSTNADER</b>				
Innt. på invest. i felleskontrollert virksomhet	Note 7	-1 055 828	-500 000	-1 155 000
Renteinntekter		-380	-20 000	-6 876
Renteutgifter	1,14	1 416 764	2 640 000	1 374 000
Renter i samme foretak		-1 664 208	-1 420 000	-901 443
<b>Sum finansinntekter og -kostnad</b>		<b>-1 303 652</b>	<b>700 000</b>	<b>-689 319</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>-5 276 074</b>	<b>-142 899</b>	<b>-2 281 217</b>

Resultatregnskap avd. kontrollør næringsavfall 2021

DRIFTSINTEKTER	Noter	2021	Budsjett	2020
Fakturert kommunene tidliger underskudd				-1 387 049
<b>Sum inntekter</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1 387 049</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
Sum driftskostnader		0	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1 387 049</b>
<b>FINANSINTEKTER OG – KOSTNADER</b>				
Sum finansinntekter og -kostnad	Noter	0	0	0
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1 387 049</b>

**Balanse Hallingdal Renovasjon IKS pr 31.12.2021**

<b>Balanse</b>	<b>Noter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>Endring</b>
<b>EIENDELER:</b>				
Byggninger og annen fast eiendom	8	74 134 655	21 312 651	52 822 004
Inventar, biler, anleggsmaskiner	8	71 509 617	71 550 124	-40 507
Aksjer	9	6 855 191	5 719 814	1 135 377
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>152 499 463</b>	<b>98 582 589</b>	<b>53 916 874</b>
<b>OMLØPSMIDLER:</b>				
Lager av varer for salg		14 688	14 688	0
Kundefordringer		6 801 268	5 682 478	1 118 790
Andre fordringer	3,11	3 911 487	5 337 664	-1 426 177
Påløpne inntekter		124 125	918 068	-793 943
Bankinnskudd, kontanter og lig.		24 477 180	18 356 216	6 120 964
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>35 328 748</b>	<b>30 309 114</b>	<b>5 019 634</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>187 828 211</b>	<b>128 891 703</b>	<b>58 936 508</b>
<b>EGENKAPITAL:</b>				
Udekket pensjonsforpliktelse		9 866 822	9 866 822	0
Disposisjonsfond næring	11	-8 011 062	-2 734 988	5 276 074
Disposisjonsfond bilmottaket	11	2 979 518	2 979 518	0
<b>Sum egenkapital</b>		<b>4 835 278</b>	<b>10 111 352</b>	<b>5 276 074</b>
<b>GJELD:</b>				
Pensjonsforpliktelse	5	-9 921 738	-10 488 546	-566 808
Etterdriftsforpliktelse deponi	12	-1 059 745	-1 117 429	-57 684
Etterdriftsforpliktelse slam	12	-90 000	-60 000	30 000
<b>Sum avsetning for forpliktelse</b>		<b>-11 071 483</b>	<b>-11 665 975</b>	<b>594 492</b>
<b>Langsiktig gjeld</b>	<b>10</b>	<b>-164 184 300</b>	<b>-108 196 090</b>	<b>-55 988 210</b>
Kassakreditt		-7 274 097	-7 621 249	-347 152
Leverandørgjeld		-5 729 298	-3 756 212	1 973 086
Forskuddstrekk		-1 421 954	-1 339 641	82 313
Skyldig arbeidsgiveravgift		-1 413 906	-1 235 289	178 617
Oppgjørskonto MVA		4 476 620	1 344 557	-3 132 063
Skyldig feriepenger		-3 367 856	-3 379 257	-11 401
Annen kortsiktig gjeld	10	-1 592 121	-2 389 410	-797 289
Påløpne kostnader		-1 085 094	-764 490	320 604
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>-17 407 706</b>	<b>-19 140 991</b>	<b>1 733 285</b>
<b>SUM EGENKAP. OG GJELD</b>		<b>-187 828 211</b>	<b>-128 891 704</b>	<b>58 936 507</b>

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstilling	2021	2020
<b>Tilført fra årets virksomhet, spesifikasjon:</b>		
Årsoverskudd	5 276 074	3 668 737
Av- og nedskringer varige driftsmidler	13 387 261	12 688 974
Avsetning netto pensjonsforpliktelser	-566 808	225 624
Verdiøkning/-nedgang aksjer	-1 055 828	-1 155 000
Avsetning etterdriftsforpliktelser deponi	30 000	30 000
<b>Sum tilført fra årets virksomhet</b>	<b>17 070 699</b>	<b>15 458 335</b>
<b>Likvider tilført/brukt på virksomheten:</b>		
Tilført fra årets virksomhet	17 070 699	15 458 335
Nedgang (økning) i aksjer og KLP	-79 546	-82 342
Nedgang (økning) i lagerbeholdning	0	0
Nedgang (økning) i kundefordringer	-1 118 790	-702 293
Nedgang (økning) i fordringer	1 426 177	-5 337 665
Nedgang (økning) påløpne inntekter	793 943	-629 296
Økning (nedgang) i leverandørgjeld	1 973 086	-1 170 722
Økning (nedgang) i påløpne kostnader	320 604	-1 040 996
Økning (nedgang) i annen kortsiktig gjeld	-3 679 823	2 465 705
Økning (nedgang) i etterdriftsforpliktelser	-57 684	-115 484
<b>Netto likviditetsendringer fra virksomheten (A)</b>	<b>16 648 666</b>	<b>8 845 242</b>
<b>Likvider tilført/brukt på investeringer:</b>		
Salg av varige driftsmiddel	1 181 483	240 760
Investert (økning) i varige driftsmidler	-67 350 242	-14 637 410
<b>Netto likviditetsendringer fra investeringer (B)</b>	<b>-66 168 759</b>	<b>-14 396 650</b>
<b>Likvider tilført/brukt på finansiering:</b>		
Opptak av ny gjeldt (kort og langsiktig)	72 000 000	33 829 126
Endring annen egenkapital	0	1 046 453
Nedbetaling av gammel gjeld	-16 011 790	-12 180 216
<b>Netto likviditetsendringer fra finansiering (C)</b>	<b>55 988 210</b>	<b>22 695 363</b>
<b>Netto endring i likvider gjennom året (A+B+C)</b>	<b>6 468 117</b>	<b>17 143 955</b>
Likviditetsbeholdning pr. 01.01.	10 734 967	-6 408 988
Likviditetsbeholdning pr. 31.12.	17 203 083	10 734 967

Kleivi,  
Styret i Hallingdal Renovasjon IKS

---

Trygve Hagen  
Styreleder

---

Hanne Brunborg  
Nestleder

---

Torleif Dalseide  
Styremedlem

---

Anne Grethe Fremgaard  
Styremedlem

---

Endre Storhaug  
Styremedlem

---

Inger Merete Bjerkerud  
Styremedlem

---

Tor Egil Buøen  
Styremedleg

---

Ingrid Åsheim  
Ansattes representant

---

Helge Skrindo-Tveito  
Ansattes representant



---

### Note 1 - Generelle regnskapsprinsipper

---

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk som ikke er for små foretak.

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. Det vises til nærmere omtale i årsberetningen.

Det er ikke medtatt noteopplysninger om forhold som ikke er relevant for foretaket.

#### **Varige driftsmidler**

Anskaffelse av driftsmidler på kr. 75 000 eller mer eks. mva aktiveres, dvs. oppføres som eiendel i balansen. Foretaket benytter lineære avskrivninger, som innebærer at kostpris fordeles med like beløp over driftsmidlets antatte økonomiske levetid, som er den perioden foretaket forventer å ha nytte av driftsmidlet. Ved endret vurdering av økonomisk levetid, benyttes knekkpunktmetoden, dvs. at avskrivningstiden endres framover i tråd med oppdaterte økonomisk levetid.

#### **Inntektsføring**

Foretakets inntekter fra lovpålagt renovasjon for husholdning inntektsføres kvartalsvis etter gjeldende gebyrstruktur som er vedtatt i budsjettet. Abonnenttallene blir meldt inn av eierkommunene 2 ganger pr år. Det er kommunene som sender faktura til abonnentene i Hallingdal og Krødsherad.

Inntekter fra salg av fjernvarme faktureres og resultatføres pr. halvår til kunder i Kleivi Næringspark ut fra levert KWT, mens Hallingdal Trepellets AS blir fakturer og resultatført hver måned.

Inntekter knyttet til avfallsbehandling fra annen næring blir resultatfør og fakturert hver måned etter faktisk levert mengde.

Inntekter fra gjenvinningsfraksjonene blir resultatført når avregning mottas fra behandler.

#### **Fordringer**

Kundefordringer verdsettes til pålydende. Fordringer blir ført til tap dersom kundefordringen ikke er innfridd innen 12. mnd. til tross for minst 2 purrekrav og innkreving via inkassobyrå har vært forgjeves.

#### **Selvkost**

Foretaket driver i hovedsak innenfor selvkostområde og fører avdelings regnskap for alle sine oppgaver. Avdelingene for husholdning og slam omfattes av selvkostreglene, samt at næringsavdelingen skal følge selvkostreglene jf. Selskapsavtalens § 4. Foretaket har også en egen avdeling for transport hvor kostnadene blir fordelt ut fra en gitt nøkkel og overført til avdelingene for husholdning og næring.

#### **Deponi**

Det avsettes for etterdrift og avslutning av deponi over den tiden deponiet fylles.

#### **Felles kontrollert virksomhet**

Aksjer i felles kontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

### Offentlig tjenestepensjon

Foretaket har pensjonsordning for sine ansatte gjennom KLP. Dette er en ytelsesordning som er en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som den ansatte vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer som alder, antall år i foretaket og lønn. Det foretas pensjonstrekk på 2 % av lønn for medlemmene. Pensjonsforpliktelsene beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

### Kontantstrømoppstillingen

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter omfatter kontanter og bankinnskudd.

### Varelager

Kjøp av varer beregnet på videresalg er oppført til kostpris.

---

### Note 2 – Balanse

---

Etter Avfallsforskriften §15.4 skal det utarbeides adskilt regnskap for resultat og balanse for å etablere et tydelig skille mellom den lovpålagte håndtering av husholdningsavfall og avfallshåndtering i markedet. Driftsmidlene i foretaket blir fordelt etter bruk, som gjør det vanskelig å ha adskilt balanse. Fordelingsnøkklene som ivaretar fordelingen mellom husholdning og næring varierer fra år til år etter hvilke parameter som blir brukt. Som følge av dette har foretaket valgt å ikke ha adskilt balanse.

---

### Note 3 - Driftsinntekter

---

Spesifikasjon av inntekter:	Slam		Husholdning		Næring		Sum	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Gebyrinntekter eierkommunene	4 310 712	3 492 755	65 243 066	61 066 360			69 553 778	64 559 115
Inntekter næringskunder	504 459	948 286			22 275 291	19 462 838	22 779 750	20 411 124
Salg av gjenvinningsfraksjoner			4 930 731	2 743 004	2 065 911	1 230 710	6 996 642	3 973 714
Salg av energi			993 239	628 495	719 241	603 848	1 712 480	1 232 343
Andre inntekter			666 094	673 264	462 631	709 581	1 128 725	1 382 845
<b>Sum inntekter</b>	<b>4 815 171</b>	<b>4 441 041</b>	<b>71 833 130</b>	<b>65 111 123</b>	<b>25 523 074</b>	<b>22 006 977</b>	<b>102 171 375</b>	<b>91 559 141</b>

### Inntekter fra eierkommunene

Selvkostregnskapet for 2021 viser et overskudd på kr. 1 258 623 på husholdning og et underskudd på kr. 614 980 på slam. Foretaket har tidligere ført resultatet på dekningsgradsfond i stedet for å sende

ut faktura til våre eiere. I selvkostveilederen vises det til å at fondet skal være der gebyrinntektene er. Foretaket skal derfor sende ut etterkalkyle hvert år og fondene avsluttes. På grunn av prinsippendringer fra 01.01.2020 har det foreløpig blitt ført det som en avsetning og kortsiktig gjeld fram til det blir fakturert eierkommunene. Etter avtale med eierkommunen blir kommunene først fakturert når regnskapet for 2022 er ferdig. Dette gjør at eierkommunene får bedre tid til å justere enhetsprisene til sine abonnenter. Etter kalkylen viser denne fordelingen:

Spesifikasjon av inntekter eierkommunene	Renovasjon			Slam		
	Fakturert	Etterkalkyle	Sum	Fakturert	Etterkalkyle	Sum
Flå	4 665 069	-88 292	4 576 777	0	0	0
Nesbyen	9 861 929	-186 649	9 675 280	544 445	90 598	635 043
Gol	10 956 194	-207 359	10 748 835	641 821	106 800	748 621
Hemsedal	7 711 264	-145 944	7 565 320	429 212	71 422	500 634
Ål	11 106 751	-210 209	10 896 542	695 704	115 768	811 472
Hol	16 349 056	-309 425	16 039 631	1 161 926	193 347	1 355 273
Krødsherad	5 851 426	-110 745	5 740 681	222 624	37 045	259 669
<b>Sum inntekter</b>	<b>66 501 689</b>	<b>-1 258 623</b>	<b>65 243 066</b>	<b>3 695 732</b>	<b>614 980</b>	<b>4 310 712</b>

#### Inntekter Retura Val-Hall AS

For datterselskapet Retura Val-Hall AS har foretaket utført tjenester med tømning, behandling og sortering av næringsavfall, som enten blir hentet av renovasjonsbiler i rute eller levert til lokale avfallsmottak. I 2021 ble det en samlet inntekt på kr. 12 911 375

#### Inntekter fra andre næringskunder

Foretaket hadde i 2021 en inntekt fra andre næringskunder på kr. 9 363 916, som er en oppgang på kr. 500 000 fra 2020.

#### Salg av energi

Det ble i 2021 solgt energi for kr. 1 712 480. Inntektene knytter seg til levering av fjernvarme til bedrift i Kleivi Næringspark og pelletsproduksjon hos Hallingdal Trepellets AS.

#### Salg av gjenvinningsfraksjoner

Foretaket sortere ut plast, glass, papir, nærings elektro, metaller, papir og batteri. Disse blir solgt videre til forskjellige behandlere. Omsetning i 2021 var på kr. 6 996 642. Noe som er økning på kr. 3 022 928 i forhold til 2020.

#### Salg av driftsmiddel

I 2021 solgte foretaket driftsmidler for til sammen kr. 740 743 i gevinst. Driftsmidlene var allerede nedskrevet i balansen.

---

*Note 4 – Lønnskostnader*

---

Spesifikasjon av lønnskostnader	2021	2020
Lønn	27 881 088	27 379 086
Feriepenger	3 455 743	3 420 207
Pensjonsutgifter	3 909 939	3 309 001
Godtgjørelse styret	314 475	350 284
Arbeidsgiveravgift	3 806 286	3 248 100
Sykelønn refundert	-547 968	-1 138 323
Andre relaterte ytelser	458 769	308 591
Egeninnsats - prosjekt balanseført	-439 921	-566 599
<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>38 838 411</b>	<b>36 310 347</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk i løpet av regnskapsåret har vært 50 mot 48 i 2020.

Spesifikasjon ytelse daglig leder	2021	2020
Lønn inkl feriepenger	814 052	876 355
Annen godtgjørelse (elektronisk kommunikasjon)	4 392	4 392
Pensjon	112 792	127 307
<b>Sum ytelser</b>	<b>931 236</b>	<b>1 008 054</b>

Styrets leder har et årlig honorar på kr. 63 525 pr år, øvrige styremedlemmer kr. 20 475, samt kr. 1 050 i tillegg pr. møte. Vararepresentanter godtgjøres med kr 1 733 pr. møte. Tapt arbeidsfortjeneste dekkes med inntil kr 3 000 for dokumentert og kr. 1 500 for udokumentert. Foretaket dekker også kjøregodtgjørelse i henhold til statens satser.

Daglig leder, medlemmer av styret og representantskapet og ansatte har ikke sluttavtale ytelser, bonus, overskuddsdeling, lån i selskapet eller sikkerhetsstillelse fra foretaket til fordel for seg selv eller nærstående.

**Kostnadsført honorar til Viken kommunerevisjon**

Foretaket har i 2021 hatt kr. 175 910 i kostnader på lovpålagt revisjon og kr. 25 520 for veiledning.

---

*Note 5 - Pensjonskostnader*

---

<b>Spesifikasjon av pensjonskostnader</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Premie kollektiv pensjonsforsikring	2 649 947	2 536 364
Reguleringspremie	1 548 286	316 122
Tilskudd AFP	248 963	232 852
Tilskudd tidligpensjon	288 886	271 332
Tilskudd bruttogaranti	463 215	458 640
Overføring fra premiefondet	-239 358	-287 396
Rentegaranti premie	17 969	29 248
Tilskudd sikringsordning	18 687	17 366
Pensjonskostnader vedr aktuarbergning	-566 621	225 624
<b>Sum pensjonskostnader</b>	<b>4 429 974</b>	<b>3 800 152</b>
Innbetalt arbeidstakerne	-520 035	-491 151
<b>Sum totale kostnader</b>	<b>3 909 939</b>	<b>3 309 001</b>

Årets pensjonskostnader er på kr. 3 909 939. Totalt inngår 93 personer i pensjonsordningen. 58 aktive, 21 pensjonister og 28 oppsatte.

Reguleringspremien for 2021 ble høyere enn anslått høsten 2020 av KLP. Anslaget var på 2,8 %, men ble 4,8 %. Dette utgjør kr. 1 548 286

Foretaket har i 2021 et premiefond på kr. 4 337 397 i KLP. Et premiefond er et fond for tilbakeførte premier og overskudd. Midler på premiefond kan bare brukes til fremtidige premiebetalinger. Foretak kan selv bestemme hvordan premiefondet skal benyttes med noen forbehold.

Foretaket har ikke lenger anledning til å benytte regler for små foretak i regnskapsloven, og har endret regnskapsprinsipp for regnskapsføring av pensjon med virkning fra 01.01.2019. Endringen i nettede pensjonsforpliktelser i 2021 er på kr. - 566 621 som er resultatført med forholdsmessig fordeling mot de ulike virksomhetsområdene.

## SPESIFIKASJON FOR REGSKAPSFØRING OG PENSJONSNOTE 2021

Pensjonskostnaden:		2021	
Nåverdi av årets opptjening			4 701 821
Rentekostnad			936 587
Forventet avkastning			-1 329 496
Administrasjonskostnad/rentegaranti			156 511
Netto pensjonskostnad inkl. adm.kost			4 465 423
Aga netto pensjonskostnad inkl adm.kost			473 335
Resultatført pensjonskostnad			4 938 758
Pensjonstrekk av ansatte			-520 035
Arbeidsgiveravgift betalt av innbetalt premie			-527 471
Tilskudd sikringsordning			18 687
<b>Pensjonskostnad i regnskapet</b>			<b>3 909 939</b>
<b>Pensjonsforpliktelsen jf. aktuarberegning:</b>			
	<b>31.12.2020</b>		<b>31.12.2021</b>
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	51 025 150		56 720 355
Pensjonsmidler	41 109 883		44 640 862
Netto forpliktelser før arb.avgift	9 915 267		12 079 493
Arbeidsgiveravgift	1 051 018		1 280 426
Netto forpliktelser inkl. aga	10 966 285		13 359 919
Ikke resultatført aktuarielt gevinst(tap) ekskl.	-431 952		-3 108 663
Ikke resultatført aktuarielt gevinst(tap) aga	-45 787		-329 518
<b>Balanseført netto forpliktelser/(midler) etter</b>	<b>10 488 546</b>		<b>9 921 738</b>
<b>Medlemsstatus</b>			
			<b>01.01.2022</b>
Antall aktive			58
Antall oppsatte			28
Antall pensjoner			21
Gj.snitt pensjonsgrunnlag, aktive			470 895
Gj.snitt alder, aktive			46
Gj.snitt tjenestetid, aktive			7,74
<b>Forutsetninger</b>			
			<b>31.12.2021</b>
Diskonteringsrente			1.9%
Lønnsvekst			2.75%
G-regulering			2.5%
Pensjonsregulering			1.73%
Forventet avkastning			3.7%
Agasats			10.6%
Amoriseringsstid			10
Korridorstrørrelse			10 %

## Note 6 – Driftskostnader

Spesifikasjon av driftskostnader	Slam		Husholdning		Næring		Sum	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Lønn	1 683 068	1 564 143	30 361 620	27 578 793	6 793 723	7 167 410	38 838 411	36 310 346
Avskrivinger	571 491	572 157	9 757 783	9 096 932	3 057 987	3 019 885	13 387 261	12 688 974
Avsetning etter driftsforpliktelser	30 000	30 000					30 000	30 000
Annen driftskostnad	2 484 176	2 235 614	30 095 955	27 572 609	11 698 942	10 227 784	44 279 073	40 036 007
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>4 768 735</b>	<b>4 401 914</b>	<b>70 215 358</b>	<b>64 248 334</b>	<b>21 550 652</b>	<b>20 415 079</b>	<b>96 534 745</b>	<b>89 065 327</b>

Foretaket hadde i 2021 totale driftskostnader på kr. 96 534 745. Dette er en økning på kr. 7 469 418 i forhold til 2020.

## Note 7 – Finansposter

### Inntekter på investeringer i annet foretak

Foretaket regnskapsfører aksjer i felles kontrollert virksomhet etter egenkapitalmetoden. Vår andel av overskuddet fra Retura Val-Hall AS er tatt inn med kr. 1 055 828 Jf. note 9.

## Note 8 – Driftsmidler

	Containere / beholdere	Biler	Bygg	Bygg	Utstyr	Fjernvarme	Lastebiler
Anskaffelseskost 01.01.	13 274 849	380 100	19 268 425	2 226 952	0	13 818 687	17 312 321
Årets tilgang	2 943 003	2 409 623	235 871	0	300 051	0	6 454 058
Årets avgang	0	146 675	0	0		0	1 034 807
Anskaffelseskost 31.12.	16 217 852	2 643 048	19 504 296	2 226 952	300 051	13 818 687	22 731 572
Akk. Avskrivninger 01.01	5 904 023	320 808	8 037 829	556 712	0	7 886 659	5 957 882
Årets avskrivninger	2 203 472	297 018	671 965	44 654	51 084	1 025 760	3 126 536
Akk. Avskrivninger 31.12.	8 107 495	617 826	8 709 794	601 366	51 084	8 912 419	9 084 418
Bokført verdi 31.12.	8 110 357	2 025 222	10 794 502	1 625 586	248 967	4 906 268	13 647 154
Investeringsplan 2021	11 200 000	1 800 000	200 000	0	650 000	0	3 500 000
Avskrivningstid	5-7 år	6 år	25 år	50 år	3-5 år	13 år	6-7 år

	Maskiner	Sorteringshall - under bygging	Teknisk utstyr	Uteområder	Forbrenningsanlegg	Lokale mottak	Tomt	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	9 020 343	4 649 762	439 032	12 063 648	69 097 386	1 114 024	60 318	162 725 847
Årets tilgang	228 500	52 622 895		441 727	820 865	893 644	0	67 350 237
Årets avgang	0		0	0		0	0	1 181 482
Anskaffelseskost 31.12.	9 248 843	57 272 657	439 032	12 505 375	69 918 251	2 007 668	60 318	228 894 602
Akk. Avskrivninger 01.01	3 148 593	0	99 784	8 869 632	28 474 815	606 306		69 863 043
Årets avskrivninger	1 129 638	0	100 917	562 473	3 996 911	176 859	0	13 387 261
Akk. Avskrivninger 31.12.	4 278 231	0	200 701	9 432 105	32 471 726	783 165	0	83 250 304
Bokført verdi 31.12.	4 970 612	57 272 657	238 331	3 073 270	37 446 525	1 224 503	60 318	145 644 272
Investeringsplan 2021	13 000 000	94 000 000	0	3 300 000	2 000 000	7 000 000	0	136 650 000
Avskrivningstid	6-10 år	40 år	3-10 år	10-25 år	10-20 år	10 år		

Investeringene i 2021 på kr. 67 350 237 er finansiert med låneopptak i Kommunalbanken. Det ble i 2021 tatt opp lån på kr. 72 000 000, samt at foretaket hadde resterende lånemidler igjen fra 2020 på kr. 17 362 592. Resterende lånemidler pr. 31.12.2021 er på kr. 22 012 355, som blir overført til investeringer 2022.

Foretaket har på grunn av usikkerhet rundt levetiden på forbrenningsanlegget benyttet 10 års levetid på nye investeringer både i 2020 og 2021. Antatt levetid på forbrenningsanlegget er satt til mellom 2032-2036, men dette er noe som må vurderes årlig i forhold til anlegges tilstand og påvirkninger utenfra.

Anskaffelser de 5 siste år	2016	2017	2018	2019	2020	Sum
Beløp	11 266 449	20 374 057	11 145 949	14 657 715	14 637 408	72 081 578

---

#### Note 9 – Aksjer

---

Org.nr.	Firma	Anskaffelses- kost	IB 01.01.2021	Endring	UB 31.12.2021	Eierandel
980405249	Ål utvikling AS	5 000	5 000	0	5 000	
938708606	KLP egenkapitalinnskudd	0	795 819	79 547	875 366	
986864199	Retura Val-Hall AS	505 000	4 695 996	1 055 829	5 751 825	50 %
992105852	Hallingdal Bio Energi AS	703 500	223 000	0	223 000	33 %
<b>Sum</b>			<b>5 719 815</b>	<b>1 135 376</b>	<b>6 855 191</b>	

I 2019 endret foretaket prinsipp for regnskapsføring av felles kontrollert virksomhet, Retura Val-Hall AS, slik at aksjene pr. 31.12.2021 er balanseført i tråd med egenkapitalmetoden. Det innebærer at balanseført verdi pr. 31.12.2021 tilsvarer vår forholdsmessige andel av bokført egenkapital i Retura Val-Hall AS. Andel av resultatet i 2021 på kr. 1 055 829 er inntektsført under finansinntekter 2021.

---

#### Note 10 – Garanti/lån

---

##### Langsiktig gjeld

Maksimal låneramme gitt av kommunene i selskapsavtalen §17 er kr. 250 000 000. Foretaket hadde langsiktig gjeld pr. 31.12.2021 på kr. 164 184 300. Av samlet langsiktig gjeld forfaller kr. 55 449 680 til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt. Gjennomsnittlig rente på lånene er 1,15 % og avdragsstrukturen er serie.

##### Kortsiktig gjeld

Foretaket har en driftskreditt på kr. 8 000 000 tilgjengelig hos Dnb. Pr. 31.12.2021 er det benyttet kr. 7 274 097. Foretaket har i den forbindelse stilt sikkerhet i objekt Gnr7/Bnr14 og Gnr126/Bnr45 i Ål kommune på ethvert mellomværende.

##### Bankgaranti

Det er stillet bankgaranti ovenfor Viken Fylkeskommune på kr. 507 000 vedr våre transportløyver.



### Solidarisk ansvar

Gjelden er sikret ved at eierkommunene er solidarisk ansvarlig iht. Selskapsavtalen, som er basert på folketallet 1. januar påfølgende årsskifte etter kommunevalget. Eierskapet pr. dd er:

Eierkommune	Deltakeransvar i %	Deltakeransvar i kr.
Flå	4,62	7 585 315
Nesbyen	14,39	23 626 121
Gol	20,26	33 263 739
Hemsedal	10,93	17 945 344
Ål	20,55	33 739 874
Hol	19,53	32 065 194
Krødsherad	9,72	15 958 713
Sum	100	164 184 300

### Minste lovlige avdrag

Hvert år blir minste lovlige avdrag beregnet. I år ble det innbetalt kr. 403 914 over minste lovlige beløp.

Langssiktig gjeld pr 31.12.2020	kr 108 196 090,00	x	Avskrivinger 31.12.2021	kr 13 387 261
Driftsmidler pr. 31.12.2020	kr 92 802 459,00			
Minste lovlig avdrag 2021	kr 15 607 876			
Innbetalt lån pr. 31.12.2021	kr 16 011 790			

---

### Note 11 – Egenkapital

---

#### Opptjent egenkapital

Foretaket har en opptjent egenkapital på kr. 5 031 544 som er ført på disposisjonsfond næring/bilmottaket.

#### Innskutt egenkapital

Foretaket har ikke innskutt egenkapital fra eierkommunene eller andre.

#### Udekket pensjonsforpliktelser

Ved overgangen fra reglene for små foretak ble det endret regnskapsprinsipp for regnskapsføring av pensjon med virkning fra 01.01.2019. Foretaket har derfor udekket pensjonsforpliktelser på kr. 9 866 822 under egenkapital som er en motkonto til netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01.2019.

---

### Note 12 – Etterdriftsforpliktelser

---

Foretaket hadde i perioden fra 2004 til 2012 avsatt til etterdriftsforpliktelser for slaggdeponiet. Dette skal brukes til kostnader etter at deponiet er avsluttet. Deponiet ble avsluttet i 2014. Fra 2014 har avsetningen kun blitt brukt til prøvetaking av sigevannet og leie av grunn.

Fra 2019 ble det avsatt til etterdriftsforpliktelser for slam. Foretaket har begynt forsiktig med kr. 30 000 pr. år, men må på et senere tidspunkt avgjøre/beregne hvor stort dette fondet bør være og ha en plan.

Tekst	IB 01.01.2021	Endring	UB 31.12.2021
Etterdrift deponi slagg	1 117 429	-57 684	1 059 745
Etterdrift deponi slam	60 000	30 000	90 000
<b>Sum</b>	<b>1 177 429</b>	<b>-27 684</b>	<b>1 149 745</b>

---

### Note 13 – Skatt

---

I 2020 ble det på nytt vurdert om foretaket er skattepliktig og bør levere skattemelding på avdelingen for næringsavfall. Etter dagens praksis hos Skatteetaten mener foretaket at det bør gjøres.

Skattemessig resultat for 2021 er et overskudd på kr. 5 276 074. På bakgrunn av tidligere fremførbare skattemessig underskudd vil man ikke beregnet skatt for 2021. Fremført underskudd etter dette vil være kr. 5 454 677 pr. 01.01.2022.

---

### Note 14 – Selvkost

---

Foretaket har utarbeidet etterkalkyle for betalingstjenester i henhold til selvkostforskriften. Foretaket benytter selvkostmodellen Momentum Selvkost Renovasjon.

Selvkost innebærer at foretakets kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes av gebyrene som brukerne av tjenestene betaler. Foretaket har ikke anledning til å tjene penger på tjenestene. For å kontrollere at dette ikke skjer må selskapet, etter hvert regnskapsår, utarbeide en selvkostkalkyle som viser selvkostregnskapet for det enkelte gebyrområdet. Elementene i en selvkostkalkyle avviker fra selskapets ordinære driftsregnskap på enkelte områder og de to

regnskapene vil ikke være direkte sammenlignbare. I selvkostkalkylen inngår regnskapsmessige driftsinntekter, driftsutgifter eksklusiv regnskapsmessige avskrivninger, kalkulatoriske avskrivninger og rentekostnader. Ved beregning av kalkulatoriske avskrivninger skal det i selvkostberegningene gjøres fratrukk av fremmedfinansiering. Kalkulatorisk rentekostnad inngår ikke i foretakets driftsregnskap, men representerer en alternativ avkastning selskapet går glipp av ved at kapital er bundet i anleggsmidler. Den kalkulatoriske rentekostnaden beregnes med utgangspunkt i anleggsmidlenes restavskrivningsverdi og en kalkylerente. Kalkylerenten er årsgjennomsnittet av Kommunalbankens 5-årig SWAP-rente + 1/2 %-poeng. I 2021 var denne lik 1,956 %.

I tillegg til å utarbeide en etterkalkyle for hver betalingstjeneste må foretaket også utarbeide forkalkyler i forkant av budsjettåret for å estimere drifts- og kapitalkostnader for neste økonomiplanperiode. Forkalkylerne gir grunnlaget for selskapets driftstilskudd. Ved budsjettering er det en rekke usikre faktorer, herunder fremtidig kalkylerente, utvikling av antall abonnenter og markedsendringer. Selskapet har som målsetning å ha minst mulig svingninger i driftstilskuddet. Det belastes ikke kalkulatorisk rente mot resultatet, dersom dette gjøres opp mot eierkommunene inneværende år.

Selvkostresultatet for 2021 vises i tabellen nedenfor:

Etterkalkyle selvkost 2021	Husholdningsavfall	Slam
Inntekter	73 091 753	4 200 191
<b>Driftsinntekter</b>	<b>73 091 753</b>	<b>4 200 191</b>
Direkte driftsutgifter	60 457 575	4 197 245
Avskrivningskostnader	9 757 783	571 491
Kalkulatoriske renter (1,96%)	1 617 772	46 436
<b>Driftskostnader</b>	<b>71 833 130</b>	<b>4 815 172</b>
Resultat	1 258 623	-614 981
<b>Kostnadsdekning i %</b>	<b>102 %</b>	<b>87 %</b>
<b>Selvkostfond 01.01.</b>	<b>0</b>	<b>2 193 813</b>
Bruk av selvkostfond	0	-614 981
Kalkulert renteinntekt selvkostfond (1,96%)	0	36 896
<b>Selvkostfond 31.12</b>	<b>0</b>	<b>1 615 728</b>
<b>Fremførbart underskudd 01.01.</b>	<b>-5 170 111</b>	<b>0</b>
Inndekning av fremførbart underskudd	1 258 623	0
Kalkulert rentekostnad fremførbart underskudd (1,96%)	-88 818	0
<b>Fremførbart underskudd 31.12. (inkl rente på fond)</b>	<b>-4 000 306</b>	<b>0</b>

Husholdningsavfall								
Kostnadsdekning avfallssektoren	355	Flå	Nesbyen	Gol	Hemsedal	Ål	Hol	Krødsherad
Direkte driftsutgifter, internt til egne innbyggere	60 457 575	4 241 076	8 965 612	9 960 422	7 010 412	10 097 297	14 863 146	5 319 610
Kalkulatoriske rentekostnader, internt til egne innbyggere	1 617 772	113 486	239 909	266 529	187 590	270 192	397 720	142 346
Kalkulatoriske avskrivninger, internt til egne innbyggere	9 757 783	684 505	1 447 039	1 607 601	1 131 472	1 629 692	2 398 895	858 579
<b>Inntekter</b>	<b>73 091 753</b>	<b>5 127 359</b>	<b>10 839 209</b>	<b>12 041 911</b>	<b>8 475 420</b>	<b>12 207 388</b>	<b>17 969 186</b>	<b>6 431 280</b>
<b>Gebyrgrunnlag</b>	<b>-1 258 623</b>	<b>-88 292</b>	<b>-186 649</b>	<b>-207 359</b>	<b>-145 946</b>	<b>-210 207</b>	<b>-309 425</b>	<b>-110 745</b>
<b>Årets selvkostresultat</b>	<b>1 258 623</b>	<b>88 292</b>	<b>186 649</b>	<b>207 359</b>	<b>145 946</b>	<b>210 207</b>	<b>309 425</b>	<b>110 745</b>
<b>Årets resultat som skal disponeres</b>	<b>1 258 623</b>	<b>88 292</b>	<b>186 649</b>	<b>207 359</b>	<b>145 946</b>	<b>210 207</b>	<b>309 425</b>	<b>110 745</b>
<b>Saldo selvkostfond pr. 01.01. i rapporteringsåret</b>	<b>-5 170 111</b>	<b>-362 681</b>	<b>-766 706</b>	<b>-851 779</b>	<b>-599 505</b>	<b>-863 484</b>	<b>-1 271 042</b>	<b>-454 914</b>
<b>Alternativkostnad ved bundet kapital</b>	<b>-88 818</b>	<b>-6 231</b>	<b>-13 171</b>	<b>-14 633</b>	<b>-10 299</b>	<b>-14 834</b>	<b>-21 835</b>	<b>-7 815</b>
<b>Saldo selvkostfond pr. 31.12. i rapporteringsåret</b>	<b>-4 000 306</b>	<b>-280 620</b>	<b>-593 228</b>	<b>-659 053</b>	<b>-463 858</b>	<b>-668 111</b>	<b>-983 452</b>	<b>-351 984</b>
Kalkylerente (5-årig swaprente + 0,5)	1,96 %							

Slam								
Kostnadsdekning avfallssektoren	354	Flå	Nesbyen	Gol	Hemsedal	Ål	Hol	Krødsherad
Direkte driftsutgifter, internt til egne innbyggere	4 197 245	0	618 326	728 915	487 457	790 111	1 319 600	252 834
Kalkulatoriske rentekostnader, internt til egne innbyggere	46 436	0	6 841	8 064	5 393	8 741	14 599	2 797
Kalkulatoriske avskrivninger, internt til egne innbyggere	571 491	0	84 190	99 248	66 371	107 580	179 675	34 426
Inntekter	4 200 191	0	618 760	729 427	487 799	790 666	1 320 527	253 012
Gebyrgrunnlag	614 981	0	90 597	106 800	71 422	115 766	193 347	37 045
Årets selvkostresultat	-614 981	0	-90 597	-106 800	-71 422	-115 766	-193 347	-37 045
Årets resultat som skal disponeres	-614 981	0	-90 597	-106 800	-71 422	-115 766	-193 347	-37 045
Saldo selvkostfond pr. 01.01. i rapporteringsåret	2 193 813	0	323 186	380 989	254 784	412 975	689 728	132 151
Alternativkostnad ved bundet kapital	36 896	0	5 435	6 408	4 285	6 945	11 600	2 223
Saldo selvkostfond pr. 31.12. i rapporteringsåret	1 615 728	0	238 024	280 597	187 647	304 154	507 981	97 329
Kalkylerente (5-årig swaprente + 0,5)	1,96 %							

Til representantskapet i Hallingdal Renovasjon IKS

## UAVHENGIG REVISORS BERETNING

### Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

#### **Konklusjon med forbehold**

Vi har revidert Hallingdal Renovasjon IKS' årsregnskap som viser et overskudd på kr 5 276 074. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet, med unntak av virkningen av forholdet omtalt i avsnittet «Grunnlag for konklusjonen med forbehold», gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2021, og av dets resultat og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapskikk i Norge.

#### **Grunnlag for konklusjonen med forbehold**

Selskapet har per 31.12.2021 regnskapsført kr 1,150 millioner i etterdriftsforpliktelser knyttet til deponi og slam. Basert på fremlagt dokumentasjon mener vi det knytter seg usikkerhet til størrelsen på forpliktelsene og om de avsatte beløpene er tilstrekkelige til å dekke fremtidige kostnader knyttet til etterdrift av deponi og slam.

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

#### **Årsberetningen**

Ledelse er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og
- at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

### **Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet**

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

### **Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet**

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til: [www.nkrf.no/revisjonsberetninger](http://www.nkrf.no/revisjonsberetninger) - revisjonsberetning nr. 5.

## **Uttalelse om øvrige lovmessige krav**

### **Konklusjon om registrering og dokumentasjon**

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Drammen, 12. mai 2022

**Viken kommunerevisjon IKS**

Steinar Neby

statsautorisert revisor